respectivamente, se hace necesario que esta autoridad electoral, en 
ejercicio de sus facultades, ordené el inicio de una investigación 
formal mediante un procedimiento oficioso, para estar en 
posibilidades de dilucidar el empleo de las cantidades de $19,032.92 
(diecinueve mil treinta y dos pesos 92/100 M.N.), $101,071.54 (ciento 
un mil setenta y un pesos 54/100 M.N.) y $39,157.03 (treinta y nueve 
mil ciento cincuenta y siete pesos 03/100 M.N.), salidas de la referida 
cuenta concentradora; así como para estar en posibilidades de 
conocer los posibles movimientos de las cuentas bancarias 
aperturadas para los Ayuntamientos referidos. 

OCTAVO.- De igual manera, como se señaló en el apartado

[...]

Michoacán, se hace necesario que esta autoridad electoral, en 
ejercicio de sus facultades, ordené el inicio de una investigación 
formal mediante un procedimiento oficioso, para estar en 
posibilidades de dilucidar el origen y empleo de las cantidades de 
$4,593.60 (cuatro mil quinientos noventa y tres pesos 60/100M.N.), 
$7,219.28 (siete mil doscientos diecinueve pesos 28/100 M.N.), 
$15,312.00 (quince mil trescientos doce pesos 00/100 M.N.) $15,312.00 
(quince mil trescientos doce pesos 00/100 M.N.), que suman 
$42,436.88 (cuarenta y dos mil cuatrocientos treinta y seis pesos 
88/100 M.N.); $16,965.00 y $213,000.00 que suman $229,965.00 
(doscientos veintinueve mil novecientos sesenta y cinco pesos 00/100 
M.N.) con una suma total por la cantidad de $272,401.88 (doscientos 
setenta y dos mil cuatrocientos un pesos 88/100 M.N.).  

NOVENO. Igualmente, derivado de la documentación presentada por el 
Partido del Trabajo correspondiente a los ciudadanos Marco Antonio 
Lagunas Vázquez y Heriberto Huerta Piña, al no haber presentado 
prueba fehacientemente sobre la cancelación de las cuentas

[...]

Trabajo 

 Presentar la documentación comprobatoria 

(facturas, notas, formatos, etc.) de las 
aportaciones que reportaron como en 
especie del Partido Nacional a la campaña 
del ciudadano Jaime Genovevo Figueroa 
Zamudio y que amparen el importe de 
$16,965.00 (dieciséis mil novecientos 
sesenta y cinco pesos 00/100 M.N.), por 
concepto de aportación en especie de 
18,000 engomados, 10,000 calendarios de 
pared, 30,000 calendarios de bolsillo y 20, 
400 trípticos, reportado por el Partido del 
Trabajo en el informe de campaña del 
multicitado ciudadano; así como la cantidad 
de $213,000.00 (doscientos trece mil pesos 
00/100 M.N.), por concepto de aportación 
en especie de 394 lonas de 3 x 1.5 metros, 
300 lonas de .75 x 1.5 metros y 5,000 
pendones, reportada por la fuerza política 
estatal como una aportación del “Partido del 
Trabajo”; y, 

 Manifestara lo que a derecho del Partido

[...]

 La documentación comprobatoria 
(recibos APOM o APOS, con las credenciales 
o identificaciones respectivas, así como las 
fichas de depósitos correspondientes) de las 
aportaciones siguientes:  

a) De la aportación en efectivo por la 

cantidad de $2,250.00 (dos mil 
doscientos cincuenta pesos 00/100 
M.N.), detectada con fecha dieciséis de 
noviembre de dos mil once, en el estado 
de cuenta bancario correspondiente del 
periodo del 01/11/2011 al 30/11/2011, de 
la cuenta bancaria 4047449806, Municipio 
de Zamora, Michoacán.  

b) De la aportación en efectivo por la

[...]

presentado por el Partido de la Revolución Democrática; 

2. Reporte de auxiliares al treinta y uno de octubre del dos mil 

once; 

3. Póliza de cheques 499, de fecha cuatro de octubre de dos mil 

once; 

4. Cheque número 101, por la cantidad de $39,556.00 (treinta y 

nueve mil quinientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), a 

nombre de la “La Voz de Michoacán, S.A. de C.V.,”; 

5. Identificación del ciudadano Enrique Aburto Vidales (licencia de 

conducir); 

6. Detalle por Proveedor de Mensajes en Promocionales en Prensa 

del Partido Político del medio “La Voz de Michoacán, S.A.